
 1

Dodatek č. 4 
ke SMLOUVĚ O ČIŠTĚNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBĚ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

A OSTATNÍCH PLOCH V MAJETKU MĚSTA TŘEBÍČE – ČÁST JIH 
 

uzavřené dne 03.09.2018 na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ občanský zákoník“)  
 

č. smlouvy objednatele 17/14/2178/17 

 

Smluvní strany: 
 
1. objednatel:   Město Třebíč 

se sídlem:                  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
zastoupené:  Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města Třebíče 
IČ:    00290629 
DIČ:               CZ00290629 
bankovní spojení: KB Třebíč 
číslo účtu:  329711/0100  
(dále jen objednatel) 
 
 

 2. zhotovitel:   KLEE s.r.o. 
se sídlem:    Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7 
zastoupený:  Bohuslavem Klee, jednatelem 
IČ:   29259312 
DIČ:   CZ29259312 
Zapsaný: V OR u MS v Praze, Oddíl C, Vložka 281 666 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu:  223617075/0600 
(dále jen zhotovitel) 

 
 

kdy předmětem této smlouvy je zajištění služeb čištění a zimní údržby místních komunikací a 
ostatních ploch v majetku města Třebíče, které jsou na území města Třebíče - část jih, včetně 
jeho místních částí Řípov a Slavice. Dělící linií je řeka Jihlava.  

 

I.   

Na základě žádosti zhotovitele ze dne 11. ledna 2022 se objednatel a zhotovitel dohodli na 
navýšení jednotkových cen o 10%. Toto navýšení bude vypočteno z původních jednotkových 
uvedených v původním znění smlouvy, bez započtení inflačních zvýšení provedených dodatky 
ke smlouvě č. 1, 2 a 3. Důvodem navýšení je výrazný nárůst cen pohonných hmot, servisních 
prací, posypových materiálů a mzdových nákladů. 

Výše inflace v ČR předchozího kalendářního roku oficiálně vyhlášená Českým statistickým 
úřadem je 3,8%. 

Na základě těchto skutečností dochází k navýšení jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 
smlouvy podle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 



 2

II.  

Smluvní strany se proto dohodly na následující změně citované smlouvy: 

1. Článek III odst. 1 nově zní: 

1. Objednatel se zavazuje po řádném a bezvadném provedení jednotlivých prací, jejich 
předání a převzetí, zaplatit zhotoviteli cenu za tyto práce v objemu dle skutečně, 
prokazatelně a řádně provedených prací, a to dle smlouvy a její přílohy č. 1 ve znění 
dodatku č. 4 ke smlouvě. 
 

2. Text přílohy č. 1 Ceník prací se nahrazuje Ceníkem prací tvořícím přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

 

III.  

1. Ostatní podmínky a ujednání shora citované smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.  
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: 
Příloha č. 1 - Ceník prací  
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, tj. dnem uzavření, 
účinnosti nabývá zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku před jeho podpisem podrobně 
seznámily a uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 
5. Osoba podepisující tento dodatek za zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento dodatek 

uzavřít a podepsat, a že na straně zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a 
podmínky pro uzavření této smlouvy. 

 
6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, zveřejnění zajistí objednatel. 
 
7. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, se uvádí 

následující doložka, která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou ze strany 
objednatele splněny zákonem stanovené podmínky: 
Tento dodatek byl uzavřen na základě rozhodnutí rady města Třebíče ze dne 26.01.2022, 
č. usnesení: 38/2/RM/2022. 

 
 

V Třebíči dne 01.02.2022    V Třebíči dne 01.02.2022  
 
Za objednatele     Za zhotovitele 
  
 
 
 
 
……………………………   …………………………… 



 3

Příloha č. 1 k dodatku č. 4 
ke smlouvě na zajištění služeb s názvem: „Čištění a zimní údržba místních komunikací a 

ostatních ploch v majetku města Třebíče - část jih“, uzavřené mezi městem Třebíč 
(objednatelem) a firmou KLEE s.r.o.  (zhotovitelem), která je objednatelem označena číslem 

17/14/2178/17 

Ceník prací 
 
A) ČIŠTĚNÍ MĚSTA 

Pracovní činnost 
Měrná 
jednotka 

Cena za 
jednotku 
bez DPH v Kč 

1) Blokové čištění místních komunikací a ostatních ploch Kč/m2 3,672 

2) Pravidelné čištění centra města  Kč/ m2 0,073 

3) Strojní zametání pojízdných místních komunikací a zpevněných 
ploch  

Kč/km 367,298 

4) Strojní zametání chodníků a zpevněných ploch  Kč/km 391,780 

5) Umývání a kropení místních komunikací  Kč/km 550,942 

6) Ruční čištění a úklid Kč/h 306,080 

7) Jednorázový sběr psích exkrementů a drobného odpadu  Kč/m2 0,367 

8) Chemické odplevelení místních komunikací a zpevněných ploch Kč/m2 0,979 

9) Řešení mimořádných událostí Kč/h 1 224,324 

 
 

B) ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Pracovní činnost 
Měrná 
jednotka 

Cena za 
jednotku   
bez DPH v Kč 

1) Strojní odhrnování sněhu, posyp místních komunikací a 
zpevněných ploch 

Kč/km 
 

367,298 

2) Strojní odhrnování sněhu, posyp chodníků a zpevněných ploch 
Kč/km 
 

428,516 

3) Strojní odmetání sněhu, posyp chodníků a zpevněných ploch Kč/km 428,516 

4) Ruční čištění Kč/h 306,080 

5) Strojní odhrnování sněhu traktorem  Kč/km 122,426 

6) Zimní údržba malou mechanizací Kč/h 612,160 

7) Odklízení sněhu nakladačem Kč/h 612,160 

8) Odvoz sněhu   Kč/km 79,586 

9) Zimní údržba zastávek městské autobusové dopravy Kč/ks/den 342,805 

10) Kontejnery s posypovým materiálem 
Kč/ks/zimní 
období 

1 224,330 

11) Zimní dispečerská služba Kč/měsíc 489 734,187 

 
V Třebíči dne 01.02.2022   V Třebíči dne 01.02.2022 
Za objednatele        Za zhotovitele 
 
 
……………………………   …………………………… 


